
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

St�ední škola zem�d�lská a 
potraviná�ská, Klatovy,  

Národních mu�edník�  141 
 
 
 
 

Výro�ní zpráva o �innosti a 

hospoda�ení školy ve školním 

roce 2005/2006  
 
 
 
 
 
 
 
 

Klatovy, �íjen 2006 



 2 

Výro�ní zpráva o �innosti a hospoda�ení školy ve školním roce 2005/2006  
 
 
 
 
 
I. Výro�ní zpráva o �innosti školy 
  
1.Charakteristika školy  
    1.1.Název školy, adresa  
           právní forma, z�izovatel p�ísp�vková organizace dle zákona �. 250/2000 Sb. 
           I�O    617 817 97 
           IZO �editelství školy  000077313 
  
    1.2.Kontakty: 
          �íslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 
         sekretariat@sszp.kt.cz 
         www.sszp.kt.cz 
 
          jméno �editele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupc� 
    Ing. Pavel Honzík  �editel školy 
    Mgr. Jan Sk�ivan  zástupce �editele 
    Ing. Magda Netíková  zástupce �editele 
  
    1.3.Datum posledního za�azení do sít� škol a uskute�n�né zm�ny v síti školy za hodnocený 
          školní rok 
     7.4.2004 
 
    1.4.Vzd�lávací program školy, p�ehled u�ebních plán� (v�etn� schvalovacích doložek)  
           studijní obory podle Klasifikace kmenových obor� vzd�lání – uvést pouze ty obory, 
          u   kterých došlo v hodnoceném školním roce ke zm�n� nebo byly za�azeny nov�� 
  
  
 
 
 
 
 
1.5. Sou�ásti školy  
   

 
*   údaje pouze za denní formu studia 
                           

Po�et  
pracovník� 

sou�ásti celkem 

Z toho po�et 
pedagogických 

pracovník� 
 

 
 

IZO a název sou�ásti       

 
Kapacita 
sou�ásti 
/cílová/ 

            � 
Po�et 

uživatel� 
celkem 

          *     
Po�et 

vlastních 
uživatel� 

(žák�)  
Fyz. 

 
P�ep. 

 
Fyz. 

 
P�ep. 

 000077313- škola 560 597 512 85 74,490 59 52,576 

 108031683-domov mládeže 100 94 64 7 6,058 6 5,058 
110031792-školní jídelna 450 595 253 10 9,274 - - 



 3 

  1.6. Po�et t�íd a žák� ( bez VOŠ ), v�etn� žák� záv�re�ných ro�ník�  
��

 
Po�et žák� ve 
všech formách 

studia 

Z toho po�et 
žák� denního 

studia 
Celkem 

Kód a název oboru 
k 30. 

9. 2005 
k 31. 

8. 2006  
k 30. 

9. 2005 
k 31. 

8. 2006  celkem 
z toho 

víceobor. 
t�ídy 

Pr�m�rný 
po�et 
žák�   

na t�ídu 

29-53-H/001   Peka� 24 23 24 23 3 2  

29-54-H/002   Cukrá� – 
výroba 74 71 74 71 3 2  

29-56-H/002   �ezník – uzená� 
– výroba 25 22 25 22 3 3  

65-52-H/001   Kucha� 36 36 36 36 3 3  

65-51-H/002   Kucha� – �íšník  
    pro pohostinství 58 47 58 47 3 2  

69-53-H/003   Provoz služeb 8 8 8 8 1 1  

CELKEM 225 207 225 207 --- ---  

 41-41-M/001 agropodnikání 198 195 194 191  8 -  24 

16-01-M/002 ochrana p�írody 
a prost�edí 

60  60 60 60  2 - 30  

68-43-M/001 ve�ejnosprávní 
�innost 

33 32 33 32 1 - 33 

celkem   291 287 287 283  11 -  

 
 
 
Stav k 30. 9. 2005 

1.C 1.D 2.A 2.B 2.C 2.D 3.A 3.B 3.C 

cu �e ku ku� cu ku �e pe ku� pe prs ku ku� cu �e 

25 7 13 20 26 10 7 14 19 10 8 13 19 23 11 

 

Stav k 31. 8. 2006 

1.C 1.D 2.A 2.B 2.C 2.D 3.A 3.B 3.C 

cu �e ku ku� cu ku �e pe ku� pe prs ku ku� cu �e 

22 6 10 14 26 13 6 13 16 10 8 13 17 23 10 

 
 
 



 4 

2. Údaje o zam�stnancích ( stav k 30.6.2006 ) 
  

Po�et pracovník� 
celkem 

fyzický/p�epo�tený 

Z toho po�et 
pedagogických  prac. 

fyzický/p�epo�. 

Po�et pedag. 
prac. se 

vzd�láním 
VŠ / SŠ 

Pr�m�rná délka 
pedagog. praxe 

/za všechny 
pedagog.prac./ 

Po�et pedagog. 
prac. spl�ujících 

pedagogickou 
zp�sobilost 

85/74,490 59 / 52,576  34 /19 23 54 

 
 
2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících     
 
 
Ped.pracov- 
ník – �íslo 
 

 
Pracovní za�azení, 

funkce 

 
Úvazek 

 
Kvalifikace – stupe� vzd�lání, obor, 

aprobace,DPS 

 
V�k 

Rok�  
ped. 
praxe 

200 Zastupce reditele 1.000 USO,DPS 47 18 
7 Zastupce reditele 1.000 VS,VŠCHT Praha,DPS 48 23 
9 Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   0,523 VS,PF Plze�, �J - ON 42 18 

11 Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   1,095 VS,PF Plze�, M - Základy techniky 45 21 
12 Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,VŠZ ,DPS 44 20 

13 Ucitel odbornych predm.   0,952 VS,VŠZ Praha, fakulta agronomie, obor 
zootechnika,DPS 47 11 

14 Ucitel odbornych predm.   0,904 VS,VŠVF Brno, všeobec. veterinární 
léka�ství,DPS 36 11 

15 Ucitel odbornych predm.   1.000 USO,DPS 56 32 
16 Ucitel odbornych predm.   0,333 VS,J�U �eské bud�jovice, PF, M - Bi  29 6 
17 Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   1.000 USO 32 8 
18 Ucitel odbornych predm.   0,285 VS,VŠCHT Praha, DPS 40 18 

D            20 Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   0,238 VS,VPŠ Plze�, RJ - �J  
VŠZ Praha, obor zootechnika 68 47 

24 Vrchní u�itel odb.výcviku 1.000 USO,DPS 48 27 
25 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 55 35 
27 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 43 22 
28 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 38 17 
29 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 49 28 
30 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 52 30 
32 U�itel odborného výcviku 0,738 USO,DPS 55 35 
33 U�itel odborného výcviku 1.000 SOU, DPS Kucha� 36 14 
34 U�itel odborného výcviku 1.000 US, kurz pedagogického minima 47 6 
37 U�itel odborného výcviku 0,500 OU, kurz pedagogického minima 48 27 
38 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, kurz pedagogického minima 29 5 
42 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, kurz pedagogického minima 33 12 

D            45 Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   0,452 VS,PF UK Praha, obchod a služby 65 38 
D            50 Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   0,404 VS,PED,�JL,RJ 41 41 

46 Ucitel odbornych predm.   0,261 VS,�VUT Praha, strojní fakulta 46 12 
12715 Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,PED,CHE,BI 44 21 
70268 Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,PED,�JL,ANJ,NEJ 33 10 

314   Vedouci vychovatel v   1.000 USO,PED 60 36 
13349   Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   1.000 VS,STROJ,DPS,INF,VYT 49 24 
70255   Vychovatel v domove    1.000 USO,DPS 52 27 
70135   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,Ú�T,PRA 51 25 
70036   Reditel stredni skol   1.000 VS,ZEM,DPS,MAN,EKO,MOV,PRA, 37 15 

D        904  Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,MOV 64 38 
70316   Vychovatel v domove    0.500 USV 38 13 
70279   Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   1.000 VS,PED,NEJ,TEV 42 18 

D    10179  Vychovatel v domove    1.000 USO,PED, 64 42 
70319   Ucitel odbornych pre   1.000 VS,PED,BIO,TEV 49 24 
13346   Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   0.667 VS,PED,�JL,NEJ 40 16 
11130   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 47 24 



 5 

8820   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 57 30 
70219   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,TEA,PRA 57 24 
70257   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,PED,�JL,DEJ,ROV 45 20 
70220   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 49 25 
70038   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 46 22 
13800   Vychovatel v domove    1.000 USO,PED 59 36 
70289   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 30 5 
2608   Zastupce reditele 1.000 VS,PED,MAT,HOZ,VYT 65 43 

70314   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 30 5 
70119   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,BIO 54 29 
70315   Ucitel odbornych predm.   1.000 USO,DPS,MOV 45 17 
10975   Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   1.000 VS,PED,TEV,OBN 44 20 
9416   Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   1.000 VS,PED,RUJ,ANJ,HOZ 46 20 

70121   Vychovatel v domove    0.500 USO,PED 35 14 
7343   Ucitel vseob.vzdel.p�edm.   1.000 VS,PED,�JL 49 23 

D    11887  Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 64 38 
12719   Ucitel odbornych predm.   1.000 VS,DOPR,DPS,MOV 62 36 

Pozn.:     u pedagog.pracovník� v d�chodovém v�ku vyzna�te vedle po�. �ísla  D 
 
 
2.2. P�ehled o dalším vzd�lávání pedagogických pracovník� 
 
Po�et akcí v pr�b�hu školního roku:  34 
Po�et zú�astn�ných pedagog� : 45 
 

� lyža�ský instruktorský kurs 
� seminá� SO� 
� Bred Klatovy – Novela zákona o dani z p�íjmu 
� Národní ústav odb.vzd�lávání 
� PEF Plze� – seminá� lyžování – Pro vedoucí LVVZ 
� PEF �eské Bud�jovice – seminá� lyžování – U�itel lyžování 
� PEF Plze� – studium - Výchovný poradce 
� Krajský ú�ad Plze�ského kraje – fondy EU 
� Masarykova univerzita Brno – školení NJ 
� Institut profesní p�ípravy Praha 
� Svaz ú�etních -  Zákon o DPH 
� Oxford University Press – seminá� AJ 
� Goethe Institut – seminá� NJ 
� Descartes - didaktické seminá�e  AJ 
� Descartes - didaktické seminá�e NJ 
� �ZU Praha – seminá� Ochrana rostlin 
� �ZU Praha – seminá� Výživa rostlin 
� Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – Klub �eštiná�� 
� Národní institut pro další vzd�lávání –vzd�lávací program – Maturitní zkouška z �J 
� Norský losos – AKC Šumava 
� seminá� AKC Šumava moderní rautové a restaura�ní mou�níky 
� Zákoník práce – Klatovy 
� seminá� Ryby na našem stole – AKC Šumava 
� seminá� – program Bakalá�i – Plze� 
� Krajské pedagog. centrum Plze� – Hospita�ní �innost 
� Krajské ped. centrum Plze� –Mám problémové dít� 
� seminá� – ob�anská nauka 
� SIPVZ 
 

Finan�ní náklady vynaložené na DVPP : 37.460,- 



 6 

 
2.3. Výuka vedená odborn� zp�sobilým u�itelem 
  

P�edm�t Celkový po�et hodin 
odu�ených týdn� 

Z toho odu�ených 
aprobovan� 

Suroviny 9 9 
Odborné kreslení 1,5 1,5 
Výživa 4 4 
Technologie 21 21 
Pe�ovatelství 1 0 
Spole�enská výchova 1 0 
Strojnictví 1 1 
Stolni�ení 9 9 
Za�ízení provozoven 1 1 
Potraviny a výživa 4,5 4,5 
Cukrá�ská výroba 8 8 
Zpracování masa 9,5 9,5 
Potraviná�ská chemie 1 1 
Hospodá�ské výpo�ty 1 1 
Textilní techniky 1 1 
Odívání 2 2 
Zpracování mouky 3,5 3,5 
Odborný výcvik 220 220 
�eský jazyk 50 50 
D�jepis 7 7 
Zem�pis 5 0 
Etika a spole�enská výchova 2 2 
Kultura osobního projevu 2 2 
Anglický jazyk 36 36 
N�mecký jazyk 69,5 63 
Technika administrativy 29 25 
Informa�ní a komunika�ní technologie 50 49 
Matematika 38 32 
Fyzika 6 6 
Základy mechanizace 11 11 
Stroje a za�ízení 6 6 
Motorová vozidla 4 4 
Biologie 23,5 23,5 
Botanika 4 4 
Zoologie 4 4 
Ekologie 4,5 4,5 
Ochrana prost�edí 4 4 
Chemie 28 28 
T�lesná výchova 39 26 
Ob�anská nauka 17 8 
P�stování rostlin 22,5 22,5 
Ochrana rostlin 1,5 1,5 
Chov zví�at 22,5 22,5 
Zoohygiena 1,5 1,5 
Myslivost 3 3 
Agroturistika 2 2 



 7 

Ekonomika 28,5 28,5 
Právní p�íprava 5 3 
Lesnictví 4 0 
Odpady 2 2 
Geologie 2,5 0 
Ú�etnictví 14,5 14,5 
Management 8 8 
Zpracování zem�d.produkt� 2 2 
U�ební praxe 58 58 
Ve�ejná správa 3 0 
  
 
3. Údaje o p�ijímacím �ízení  
 
3.1.1.  P�ijímací �ízení do 1.ro�níku SŠ v denní form� studia (stav k 31.8.2005) 
            
 

Po�et žák� 
(uchaze��) 

p�ihlášených 
celkem 

 
 
 
 

Sou�ást 1. kolo 
p�.�íz. 

Další 
kola 
p�.�íz. 
 

 
 

Po�et žák� 
(uchaze��) p�ijatých 

celkem 
k 31.8.2005 

  
Po�et 

podaných 
odvolání proti 

nep�ijetí ke 
studiu 

Po�et žák� p�ijatých 
do 

vyššího ro�níku než 
prvního 

(na základ� 
rozhodnutí �Š) 

 

SŠ 64 12 70 0 1 

SOU 48 13 61 0 1 
celkem 112 25 131 0 2 

 
3.2.    Údaje o p�ijímacím �ízení podle jednotlivých studijních a u�ebních obor� denního    
          studia v�etn� nástavbového studia 
 

Po�et žák� 
p�ihlášených 

celkem 

 
 

Kód  a název oboru 
 1.kolo 

p�.�íz. 
Další 
kola 
p�.�íz. 

Po�et žák� 
p�ijatých 
celkem 

 
k 31.8.2005 

 
Po�et 

odvolání 
proti 

nep�ijetí 

 
 

Po�et 
t�íd 

 
      *        

Z toho 
víceoborové 

t�ídy  

41-41-M/001 agropodnikání 35 9 42 0 2  
16-01-M/002 ochrana p�írody a prost�. 29 3 28 0 1  
Celkem SŠ 64 12 70 0 3  

       

29-53-H/001 Peka� 0 0 0 0 0 0 
29-54-H/002 Cukrá� – výroba 20 4 24 0 0,5 
29-56-H/002 �ezník – uzená� – výroba 6 1 7 0 0,5 

1 

65-52-H/001 Kucha� 10 1 11 0 0,5 
65-51-H/002 Kucha� – �íšník pro 
pohostinství 12 7 19 0 0,5 

1 

69-53-H/003 Provoz služeb 0 0 0 0 0 0 
CELKEM SOU 48 13 61 0 2 2 
* víceoborové t�ídy ozna�te vámi zvoleným symbolem 
 



 8 

3.3. Údaje o nezam�stnaných absolventech  
      (podle statistického zjiš�ování ú�ad� práce k 30.4.2006) 
 
 

 
Kód a název oboru 

Po�et 
evidovaných 
absolvent� 

 
Poznámka 

 
29-53-H/001   Peka� 0  
29-54-H/002   Cukrá� – výroba 3  
29-56-H/002   �ezník – uzená� – výroba 1  
69-53-H/003   Provoz služeb 1  
65-52-H/001   Kucha� 2  
65-51-H/002   Kucha� – �íšník pro pohostinství 6    
41-41-M/001   Agropodnikání 5  
16-01-M/002   Ochrana p�írody a prost�edí 4  
celkem 22  
 
 
 
 
 
4. Výsledky výchovy a vzd�lávání   
   
4.1. Prosp�ch žák�  
       Škola - celkové údaje (v p�ípad�, že má škola více sou�ástí, nap�.gymnázium a SOŠ,      
       uve�te údaje za každou sou�ást zvláš�).                   
 
  
   

Prosp�ch žák� celkem  
( v�etn� záv�re�ných ro�ník� ) 

  
  

Po�et žák� 
 

  
  

% 
  

Žáci celkem    (k 31.8.2006)                 SOŠ 283 100,00 
Prosp�li s vyznamenáním 

 
15 5,31 

Prosp�li 256 90,45 
Neprosp�li 12 4,24 

Žáci vylou�eni ze studia v pr�b�hu hodnoceného škol. roku 4 1,4 

Žáci celkem (k 31. 8. 2006)                  SOU 207 100,00 

Prosp�li s vyznamenáním 6 3 

Prosp�li 189 91 

Neprosp�li 9 5 

Žáci vylou�eni ze studia v pr�b�hu hodnoceného školního roku 0 0 

Neklasifikováni 3 1 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 19 9 

Povoleno opakování ro�níku 2 1 

  
 
 
 



 9 

4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, záv�re�ných zkoušek – v p�ípad�, že   
       má škola více sou�ástí, uve�te údaje za každou sou�ást zvláš� a podle studijních a  
       u�ebních obor� 
  

 
 

sou�ást – kód a název oboru 

žáci, 
konající 
zkoušky 
celkem 

 
prosp�li s 

vyznamenáním 

 
 

prosp�li 

 
 

neprosp�li 

konali  
/budou konat/ 

zkoušku 
v náhradním 

termínu 
Maturitní  zkouška:      

41-41-M/001 agropodnikání 53 4 45 4 6 

celkem 53 4 45 4 6 

Záv�re�ná zkouška:      

29-53-H/001   Peka� 10 1 9 0 0 

29-54-H/002   Cukrá� – výroba 22 4 18 0 2 
29-56-H/002   �ezník – uzená� - 
výroba 10 0 10 0 0 

65-52-H/001   Kucha� 12 0 12 0 0 
65-51-H/002   Kucha� – �íšník pro 
pohostinství 17 3 14 0 1 

69-53-H/003   Provoz služeb 8 2 6 0 0 

CELKEM 79 10 69 0 3 
 
 
 
 4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2005/2006 
 

Druh postižení Po�et žák� Ro�ník p�ípravy 
Sluchové postižení   
Zrakové postižení   
S vadami �e�i   
T�lesné postižení 1  
S kombinací postižení   
S vývojovými  poruchami u�ení   
 
 
 
 
4.4. Hodnocení výsledk� výchovného poradenství 
 

Výchovné poradenství je žák�m poskytováno b�hem celého roku výchovným poradcem. 
Ten pracuje podle schváleného Plánu práce výchovného poradce. Žáci využívají jeho 
poradenskou a konzulta�ní �innost. 

 
B�hem školního roku se po�ádají seminá�e a besedy pro žáky s tematikou zam��enou na 

chování osob v kolektivu, možnosti šikany, protidrogová témata apod. S žáky prvních ro�ník� 
jsou provád�ny opakované pohovory, které vedou k lepšímu za�len�ní do nov� vznikajících 
kolektiv�. 
 
Pravidelné besedy s PhDr. Volákem na téma „Sebev�domí – seberealizace“ a „Asertivní 
chování“. 
 



 10 

Za�azování témat protidrogové prevence do jednotlivých p�edm�t�: 
• Chemie (rozd�lení drog, chemické složení, ú�inky) 
• Etika, ob�anská nauka (vliv na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus) 
• �eský jazyk (výb�r témat k zamyšlení a zpracování v hodinách slohu) 

 
Využití �asopis�: Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové centrály 
 
Za�azování témat: „Úvod do sv�ta práce“ do jednotlivých p�edm�t�: ob�anská nauka, �eský 
jazyk a literatura, aplikovaná psychologie, ekonomika a podnikání. 
 
V p�ípad� podez�ení na výskyt sociáln� patologických jev� spolupracujeme s pedagogicko-
psychologickou poradnou. Spolupráce je velmi dobrá. 
 
Spolupráce s m�stskou policií je zam��ena na preventivní kontroly rizikových prostor, 
kontrola žák� v restauracích apod. a následné hlášení t�chto proh�ešk� vedení školy. 
 
Spolupo�ádání spole�n� s KHS Plze� územní pracovišt� Klatovy seminá�e Prevence proti 
AIDS 
 
Žáci mají k dispozici schránku „d�v�ry“ a je z�ízena anonymní e-mailová adresa na 
p�ipomínky, nám�ty, stížnosti.  
 
 
 
 
4.5. Ú�ast školy na rozvojových programech  vyhlášených MŠMT, krajem p�ípadn�    
       jiným subjektem 
 

 
Název programu, projektu 

 
Vyhlašovatel 

Finan�ní dotace od 
vyhlašovatele 

 
Spolufinancování 

    
    
    
    
    
 
 
 
4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery / ú�adem práce, zam�stnavateli a dalšími /  
 

 Spolupráce  školy  se  sociálními partnery, Ú�adem práce, M�stským ú�adem Klatovy, 
zam�stnavateli, základními školami v Klatovech a blízkém okolí apod byla na  velmi  dobré  úrovni. 
SŠZP Klatovy bylo žádáno jmenovanými institucemi na zajišt�ní  reprezenta�ních  akcí t�chto 
subjekt�.  Škola  spolupracovala  dále  s Klubem  senior�  Klatovy, se Svazem invalid�,  Okresním  
ústavem sociální pé�e. 
 B�hem školního roku zabezpe�ují žáci p�ípravu ob�erstvení a obsluhu na spole�enských, 
kulturních a sportovních akcích a rodinných posezeních (oslavách). Žáci u�ebních obor� cukrá�, 
peka� a kucha� se podílí na p�íprav� pohošt�ní na p�íslušné akce a obsluhu zabezpe�ují žáci 
u�ebního oboru kucha�-�íšník.  
 U�itelé odborného výcviku spolu s žáky u�ebních obor� prezentovali u�ební obory ukázkami 
praktických dovedností v rámci náboru nových žák� z �ad 8. a 9. t�íd základních škol. 
Všechny rauty jsou p�ipravovány ve spolupráci s firmami MASO WEST a.s., FLOKO a.s. a hotel 
CENTRÁL Klatovy.  

 



 11 

                zá�í 2005  - p�íprava výslužek na svatby /firma FLOKO, MASO WEST/ 
                        - raut pro nemocnici Klatovy 
  - raut k otev�ení firmy OLHO Janovice nad Úhlavou  
  - výro�ní sch�ze firmy JOHN DEER  
               �íjen 2005  - návšt�va irské mládežnické delegace – ob�erstvení 
   - raut pro firmu BIOLAB 
   - raut pro hosty hotelu Centrál  
               listopad 2005   - raut pro holandské a n�mecké hosty hotelu Centrál 
                    - praktické ukázky žák� oboru kucha�, cukrá�, peka� a kucha�         
    - �íšník pro žáky 8. a 9. t�íd základních škol (�achrov, Sušice, 
      Strážov, Plánická ul. Klatovy, �apkova ul. Klatovy, Tolstého 
      ul. Klatovy, Masarykova ul. Klatovy atd.) 
  - p�íprava ob�erstvení na spole�enské a maturitní plesy v KD  
      Družba (700 – 1.000 ks) 
  - raut pro velkoobchod Makro Plze� 
  - raut pro firmu UNICOS Klatovy 
  - raut pro firmu MURR Stod 
               prosinec 2005 - váno�ní pun� pro �SOB Klatovy 
  - raut pro firmu RODENSTOCK 
  - raut p�i slavnostním otev�ení nemocnice v Domažlicích 
  - rauty p�i p�íležitosti oslav konce roku 2005 pro r�zné klatovské  
    firmy 
  - ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 
               leden 2006  - zabezpe�ení ob�erstvení na plesy v KD Družba  
  - výslužky na svatby  
               únor 2006  - raut k výro�í firmy RODENSTOCK  
  - ob�erstvení na vina�ský ples v hotelu CENTRÁL 
               b�ezen 2006  - raut p�i otev�ení Fitnes Klatovy 
  - raut  p�i zahájení školení léka�� �eské republiky 
               duben 2006  - ROTARY ples v hotelu CENTRÁL 
               kv�ten 2006  - ob�erstvení na spole�enský ve�er Klubu p�átel Moravy 
  - ob�erstvení p�i spole�enském ve�eru n�meckých turist�– 
      módní p�ehlídky v hotelu Centrál 
 
        

 Ve vý�tu  jsou  uvedeny  pouze  st�žejní  akce,  SŠZP  spolupracovalo samoz�ejm� s dalšími 
potraviná�skými firmami a výrobnami lah�dek.  
 Do ve�ejné spole�enské �innosti byly zapojeny všechny u�ební obory  a p�i všech akcích je zajišt�n 
pedagogický dozor a zajišt�na doprava žák� dom� ve ve�erních a no�ních hodinách. 

 
 
4.7. Ú�ast žák� v sout�žích 
  
1) Odborné sout�že 
 
 
   1. Národní sout�ž „Peka� roku 2006“a „Cukrá� roku 2006“ Pelh�imov 
    17. -21. 10. 2005 
    - u�ební obor Peka�  MILAN  DVO�ÁK 3.ro�ník 
    - u�ební obor Cukrá� MONIKA  PRAŠTILOVÁ 2.ro�ník  
    - sout�žící žíci obdrželi diplom za ú�ast 
 
 
   2. „Kucha� roku“ Zvíkovské podhradí 
     3. 12. 2005  
    - u�ební obor kucha� JI�Í  CÍSLER – 3. ro�ník 
    - sout�žící obdržel diplom za ú�ast 



 12 

 
 
   3. 1. ro�ník sout�že kucha�� po�ádaný ISŠ a U Stod „Hrne�ku va�“ 
     7. 12. 2005 
    - sout�žily dv� žákyn�  
    - u�ební obor kucha�  LENKA  ŠATROVÁ – 1.ro�ník 
    - u�ební obor kucha�  JANA  PEKA�OVÁ – 1.ro�ník 
    - sout�žní družstvo obsadilo 3. místo 
 
 
   4.  Regionální sout�ž „Gastro junior  - Nowaco cup 2006“ v Chrudimi 
     5. -7. 1. 2006 
     - u�ební obor Cukrá� 2.r. JI�INA  TYKALOVÁ  získala  St�íbrný diplom 
    - u�ební obor Kucha� 3.r. MARTA  VOVSOVÁ  získala  St�íbrný diplom 
 
 
   5. Národní sout�ž „Láze�ský pohárek 2006“ Karlovy Vary hotel Imperial 
    24. 1. 2006 
    - u�ební obor Kucha�  3.ro�ník JAKUB  MATOUŠ  získal 1. místo 
    - u�ební obor Cukrá� 2. ro�ník KAMILA  PR�CHOVÁ   získala 1. místo 
    - u�ební obor Cukrá� 2. ro�ník DANIEL  NOVÁK   získal 2. místo 
 
 
   
  6. Národní kolo sout�že „Gastro junior – Nowaco cup  2006“ v Brn� 
    7.- 9. 3. 2006 
    - u�ební obor Cukrá� 2.r. JI�INA  TYKALOVÁ  získala  St�íbrný diplom 
    - u�ební obor Kucha� 3.r. MARTA  VOVSOVÁ  získala  St�íbrný diplom 
  - sout�ž se zahrani�ní ú�astí 
   
 
   7. Sout�ž  za�ínajících kucha�� „Kr�ta  2006“ hotel MONTI Mariánské Lázn� 
     6. 4. 2006 
    - u�ební obor Kucha� 3.r. MARTA  VOVSOVÁ  obsadila 1. místo 
   
   8. „Nepe�ené mou�níky“ – sout�ž pro žáky OU, Praktických škol a SOU 
     20. 4. 2006 v Plzni 
    - u�ební obor Provoz služeb 3.r. VENDULA  V�NE	KOVÁ 
    - u�ební obor Provoz služeb 3.r. JANA  VEBEROVÁ 
    - sout�žní družstvo obsadilo 1. místo 
 
   9. Sout�ž 3. ro�ník� u�ebního oboru �ezník „�eznická sekyra“ v Poli�ce 
     22. 4. 2006 
    - u�ební obor �ezník - uzená� KAREL  BÖHM 
    - u�ební obor �ezník - uzená� PETR  KUBALA 
    - u�ební obor �ezník - uzená� LUKÁŠ  KUBÍK 
     - sout�žní družstvo obsadilo 10. místo a získalo ú�astnický list 
 
  10. „Zámecký rendlík“ – 1. ro�ník sout�že kucha�� v Hostouni 
     17.- 19. 5 2006 v Plzni 
    - u�ební obor Kucha� 2.ro�ník KATE�INA  MAŠÁTOVÁ 
    - u�ební obor Kucha� 2.ro�ník MARTIN  KOVÁ�ÍK 
    - sout�žní družstvo obsadilo 2. místo 
   
 
   
 



 13 

  11. „Cukrá� roku Martin Braun Cup“ -2005-2006 Obecní d�m  Praha 
     27. 6. 2006 
    - obor Cukrá� VLADIMÍRA  RANDLOVÁ získala  St�íbrný diplom 
    - obor Cukrá�  MARIE  HAVLÍKOVÁ  získala  Bronzový diplom 
         - Vladimíra Rendlová postoupila do finále, které prob�hne v �íjnu 2006 
 
  12) Celostátní sout�ž  žák� St�edních zem�d�lských škol – Ho�ice -6.-7.4.2006 
    1.místo v �R – za testy z EKO,MEC,RV,ŽV 
    2.místo v �R – za ekonomické výpo�ty 
    6.místo v �R – za praktické dovednosti 

22. místo v �R – za jízdu zru�nosti 
 
  13) Školní kolo jízdy zru�nosti 2006 – 23.3.2006 – Školní statek Klatovy 
    po�et ú�astník� – 16 
    umíst�ní: 1. místo -  T.Nejedlý 
           2. místo – Švojgr 
          3. místo – Ploužek 
  
  14)  Jízda zru�nosti 2006 – 5.4.2006 - Brno 
    umíst�ní – 1.místo – J. Švojgr  
   
  15) Sout�ž jízdy zru�nosti traktorem – Blatná – 12.4.2006 
    umíst�ní – 3.místo - Nejedlý  
 
  16) Sout�ž jízdy zru�nosti traktorem – Kostomlaty – 28.6.2006 
    umíst�ní – 3.místo – Nejedlý 
 
  17) Ekologická olympiáda – Plze�ský region – Spálené Po�í�í – 7.-8.10.2005 
    po�et družstev - 10     
    umíst�ní – 6. místo SŠZP 
 
  18) Biologická olympiáda – školní kolo 
    15.2.2006 
    po�et ú�astník� – 30 
    umíst�ní: kategorie A (3.a 4.ro�.) – 1. místo M. Kotilínek 
           kategorie B (1.a 2.ro�.) – 1. místo Z. Šašková 
 
  19) Olympiáda v n�meckém jazyce – okresní kolo – Gymnázium Klatovy 
    ú�ast: Š.Štampach, J. Jahnová 
 
  20) Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo – Gymnázium Sušice 
    ú�ast: P. Kroupar, D. Smetanová 
 
  21) Biologická olympiáda – krajské kolo – Plze� – 24.3.2006 – skupina A 
    umíst�ní:  21. místo - Šašková  
            22. místo – Kiesenbauer 
            23.místo - Zíková  
 
  22) Biologická olympiáda – krajské kolo – Plze� – 21.4.2006 – skupina B 
    umíst�ní: 18.místo – Kotilínek 
      23.místo – Jansová 
      25.místo – M�kutová 
 
 
 
 
 



 14 

 
2) Sportovní sout�že 
 
 
CORNY – st�edoškolský pohár v atletice 
27.9.2005 
umíst�ní – dívky – 4.místo 
                  hoši – 6.místo 
 
P�ebory SŠ m�sta Klatovy v kopané 
12.10.2005 
vít�zové skupin postupují do kv�tnového finále – SŠZP Klatovy a SPŠ Klatovy 
 
P�ebory SŠ m�sta Klatovy ve volejbale 
2.11.2005 
umíst�ní – dívky – 5.místo 
                  hoši – 3.místo 
 
Zimní olympiáda d�tí a mládeže okresu Klatovy 
8.2.2006 
sjezdové disciplíny-Špi�ák ALPA louka: 
umíst�ní – dívky – 4.místo – Tolarová Kamila 
               - hoši – 6. místo – Vorá�ek Josef 
 
b�žecké disciplíny – Belveder: 
 
individuál:   umíst�ní – dívky – 3.místo – Koukolová Marie 
                                      hoši – 2.místo – Štampach Št�pán 
 
štafety:   umíst�ní – dívky – 1.místo (Míšková, Tršová, Kavijová) 
                                 hoši – 3.místo (Lommer, Štampach, Nejedlý)    
 
 
Turnaj st�edních škol a u�iliš
 okresu Klatovy v košíkové 
23.2.2006 
umíst�ní: dívky – 6.místo 
 
Turnaj st�edních škol a u�iliš
 okresu Klatovy v košíkové 
1.3.2006 
umíst�ní – hoši – 6.místo 
 
Turnaj st�edních škol a u�iliš
 okresu Klatovy v ledním hokeji 
21.3.2006 
umíst�ní: 5.místo – SŠZP Klatovy 
 
 
Okresní finále st�edních škol a u�iliš
 okresu Klatovy v kopané 
10.5.2006 
umíst�ní: 3. místo – SŠZP Klatovy 
 
 
 



 15 

4.8. Další vzd�lávání 
 
 

Odborné seminá�e Po�et žák� 

Mexická kuchyn� a nové trendy ve VITANA a.s. 40 

Moderní rautové a restaura�ní mou�níky 20 

Kurz pro výkon obecných zem�d�lských �inností 21 

 
 
 
 
 
5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v pr�b�hu školního roku  ( v�etn� výsledk�  
     inspekce provedené �ŠI ) 
    

• Kontroly ze strany 	ŠI  
           Ve školním roce 2005/2006 nebyla provedena žádná kontrola. 

 
• KÚ, odbor ekonomický  

Komplexní kontrola hospoda�ení za rok 2005 
datum  3.7.2006-31.8.2006 
záv�ry kontroly:  kontrolou byly zjišt�ny formální, mén� závažné a nevýznamné    
nedostatky, které jsou snadno odstranitelné. 
 

• FÚ v Klatovech – 
Da�ová kontrola na akci: Meteorologická stanice Klatovy 
datum:  12.4.2006 
záv�ry kontroly:  kontrolou nebylo zjišt�no porušení zákona 
 

 
 
6. �innost školy 
 
Po�et evidovaných stížností celkem: 

  
 Ve školním roce 2005/2006 nebyly evidovány žádné stížnosti rodi�� ani ve�ejnosti.  

Naopak, u�ilišt� se stalo již pošesté nositelem �estného uznání za vysokou        
úrove� praktické p�ípravy ud�leného Hospodá�skou komorou �R. 
Ve sledovaném období nebyla podána ani �ešena žádná stížnost 
 



 16 

�innost školy 
 
 
St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy (SŠZP) 
 

Dne 1. zá�í 2005 byla zahájena nová etapa zem�d�lského vzd�lávání v 
Klatovech.  
Práv� toto datum bylo ur�eno jako po�átek existence St�ední školy zem�d�lské a 
potraviná�ské, Klatovy, která vznikla slou�ením St�ední zem�d�lské školy, Klatovy a 
St�edního odborného u�ilišt� potraviná�ského a služeb, Klatovy. Jaké byly d�vody 
pro toto slou�ení? Optimalizace škol a školských za�ízení v Plze�ském kraji - 
slou�ení oborov� p�íbuzných škol i s r�zným stupn�m vzd�lání. Díky tomuto kroku by 
se m�lo posunout vzd�lávání žák� zem�d�lských a potraviná�ských obor� na vyšší 
úrove� a do budoucna by se m�la rozší�it a zkvalitnit nabídka vzd�lávacích obor� ve 
škole. Dlouhodobým strategickým zám�rem kraje je vytvo�ení centra celoživotního 
vzd�lávání odborník� v zem�d�lských a potraviná�ských oborech. Slou�ení obou 
škol umožní student�m, kte�í získají maturitu na st�ední škole, obdržet b�hem roku 
až roku a p�l i výu�ní list v r�zných oborech �i studovat na vysoké škole, a to vše v 
prostorách jedné školy. 

Krom� názvu školy bylo pozm�n�no i logo školy. Klas v pravé �ásti byl nahrazen 
houskou nazna�ující potraviná�ské obory. 

K 1. 9. 2005 má škola celkem 512 žák� (225 v 6 u�ebních oborech a 287 ve 3 
studijních oborech) a 84 zam�stnanc�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení nového školního roku 
 
Nový školní rok byl za ú�asti p�edstavitel� Plze�ského kraje slavnostn� zahájen v 
sále školy. V 8.00 hodin p�ivítal �editel školy studenty 1. až 4. ro�níku studijních 
obor�, pedagogy a ostatní zam�stnance školy. Po krátkém zhodnocení uplynulého 
školního roku, seznámení s nastalými zm�nami a nastín�ní roku následujícího byli za 
své studijní výsledky odm�n�ni nejlepší studenti. 
 
Pikl Miroslav             3.B           stud. pr�m�r 1,00 
Verešová Tereza     1.C                                 1,21 
Mastný Ji�í               2.C                                 1,29 
Kolomazník Jan       2.B                                 1,33 
Klomínská Petra      1.C                                 1,43 
T�ma Milan             1.C                                  1,43 
Be�ková Eliška        1.C                                  1,50 
 
Žáci u�ebních obor� byli p�ivítáni postupn� podle jednotlivých ro�ník� v budov� školy 
ve Šmeralov� ulici, jak byli zvyklí z p�edchozích let. 
 
 



 17 

Školská rada 
 
 
V souladu se zákonem �. 561/2004 Sb. Školský zákon byla 14. 12. 2005 z�ízena 
šesti�lenná rada školy. Po�et �len� rady závisí na po�tu žák� dané školy. Z�izovatel - 
Plze�ský kraj - jmenoval 2 �leny, a to Ing. Jana Vránu a Ing. Ji�ího Papeže, zákonní 
zástupci nezletilých žák� a zletilí žáci zvolili Ing. Iva Šaška, CSc.  a Dagmar 
Terelmešovou, pedagogi�tí pracovníci zvolili Ing. Alici Johánkovou a Ing. Vladislava 
Smolíka. První jednání školské rady, na n�mž byla zvolena p�edsedkyn� Ing. A. 
Johánková, prob�hlo 23. 1. 2006. 
Hlavní úkoly školské rady: 
- vyjad�uje se k návrh�m školních vzd�lávacích program� a k jejich následnému   
  uskute��ování 
- schvaluje výro�ní zprávu o �innosti školy 
- schvaluje školní �ád, ve st�edních a vyšších odborných školách stipendijní �ád,  
  a navrhuje jejich zm�ny 
- schvaluje pravidla pro hodnocení výsledk� vzd�lávání žák� v základních a  
  st�edních školách 
- podílí se na zpracování koncep�ních zám�r� rozvoje školy 
- projednává návrh rozpo�tu právnické osoby na další rok, vyjad�uje se k rozboru  
  hospoda�ení a navrhuje opat�ení ke zlepšení hospoda�ení 
- projednává inspek�ní zprávy �ŠI 
- podává podn�ty a oznámení �editeli školy, z�izovateli, orgán�m vykonávajícím 
  státní správu ve školství a dalším orgán�m státní správy 
 
 
 
Domov mládeže 
 
Ve školním roce 2005-2006 bylo v DM ubytováno celkem 94 žák� (73 dívek a 21 
hoch�) v tomto zastoupení: SŠZP            29 žák� ze studijních obor� 
                                                                  35 žák� z u�ebních obor� 
                                             gymnázium   15 žák� 
                                             SZŠ              14 žáky� 
                                             SPŠ                1 žák 
Výchovn� vzd�lávací p�sobení v DM bylo významným zp�sobem ovlivn�no 
zájmovými kroužky. Ke stávajícím p�ibyl ješt� kroužek chovatelský. Krom� 
pravidelných zájmových útvar� z oblasti sportu i kultury se osv�d�ily i jednorázové 
akce (turnaje, p�ebory, internet, DVD). 
K tradici pat�í spolupráce s �adou spole�enských za�ízení v Klatovech - divadlo, 
m�stská knihovna, m�stské kulturní st�edisko, plavecký bazén. 
Za nejvýznamn�jší aktivitu v této oblasti je považována spolupráce skupiny žák� 
vedené vychovatelkou Janou Toušovou s Diakonií �CE Radost v Klatovech. Tato 
spolupráce byla zahájena již v roce 2004. Tehdy za�ínalo 15 žák� ubytovaných v 
DM, v sou�asné dob� je jich 25. Všech akcí se ú�astní dobrovoln� v dob� svého 
osobního volna. Prost�ednictvím r�znorodých �inností (kratší i delší výlety, návšt�vy 
cukráren, �ajoven, kina, divadla, školní botanické zahrady aj.) pomáhají žáci 
integrovat ob�any s handicapem do b�žného života. 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní p�edání maturitních vysv�d�ení 
 
V pátek 2. �ervna 2006 v 15 hodin zazn�ly sálem školy tóny studentské hymny 
Gaudeamus igitur. �editel školy zde spole�n� s t�ídními u�iteli p�edal maturitní 
vysv�d�ení studentkám a student�m �tvrtých ro�ník�. Pozvání na toto slavnostní 
p�edání maturitních vysv�d�ení p�ijal i starosta m�sta pan Mgr. Karel Mráz. V 
úvodním krátkém vystoupení zavzpomínal na léta svého p�sobení na zdejší škole a 
na r�zná setkání absolvent�. Pop�ál maturant�m hodn� št�stí v dalším vzd�lávání a 
v profesním i soukromém život�. Slavnostního p�edání se zú�astnili také rodi�e 
maturant�, u�itelé a ostatní zam�stnanci školy. 



 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní p�edání výu�ních list� 
 
Úsp�šní absolventi u�ebních obor� p�evzali 23. �ervna 2006 výu�ní listy a 
vysv�d�ení o záv�re�ných zkouškách. Toto slavnostní p�edání se poprvé konalo ve 
spole�enském sále školy za p�ítomnosti Ing. Václava Skaly, Ph.D. - p�edsedy 
p�edstavenstva Hospodá�ské komory v Klatovech. V minulosti získávali žáci výu�ní 
listy hned po vykonání záv�re�ných zkoušek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otev�ených dve�í 
 
Den otev�ených dve�í školy se koná už n�kolik let. V tomto školním roce se konal 
poprvé v obou �ástech SŠZP. 16. prosince 2005 od 8 do 16 hodin si mohli zájemci 
prohlédnout ob� budovy a ostatní vybavení školy a získat informace o studijních i 
u�ebních oborech 
 
 
 



 20 

Projekty 
 
 
 
REGIOAGRICENTRUM 
- zám�rem tohoto projektu je vybudování �esko-bavorského poradenského a 
informa�ního centra, které bude poskytovat informace a poradenskou �innost pro 
venkov a zem�d�lství v p�íhrani�ní oblasti. Ve spolupráci s bavorskou 
Landwirtschaftsschule Cham budou hledány možnosti zlepšování hospoda�ení 
zem�d�lských podnik� lepší informovaností a vzájemnou vým�nou zkušeností v 
oblastech marketingu a inovací, diverzifikace �innosti zem�d�lc�, ochrany krajiny a 
životního prost�edí, využívání nových technologií apod. Poradenství se bude dále 
zabývat možnostmi získání finan�ních prost�edk�  z EU i z národních zdroj� a 
p�ípravou zem�d�lc� na reformu Spole�né zem�d�lské politiky EU. 
Vedle poskytování a zprost�edkování informací bude v rámci projektu v�nována 
pozornost také možnostem diverzifikace zem�d�lských �inností jako je nap�íklad 
venkovská turistika nebo aktivity blízké zem�d�lství. Vychází to ze skute�nosti, že v 
mén� p�íznivých podmínkách Šumavy zem�d�lská �innost ne vždy zajiš�uje 
pot�ebnou výši p�íjmu. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií a státním rozpo�tem �eské republiky v 
rámci iniciativy INTERREG IIIA. 
Kontaktní místo poradenského a informa�ního st�ediska se nachází v naší škole, 
která poskytuje pot�ebné odborné zázemí pro informa�ní a vzd�lávací aktivity. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EU MANAŽER 
- zkrácený název projektu „Rozši�ující specializované kurzy v oblasti projektového 
poradenství, zpracování a managementu“. 
Cílem tohoto projektu, v jehož rámci bylo celkem ve �ty�ech b�zích vyškoleno sto 
dvacet nezam�stnaných �i nezam�stnaností ohrožených lidí, bylo vytvo�it regionální 
základnu kvalitních expert� schopných poskytovat školicí a poradenské služby v 
oblasti získávání finan�ních prost�edk� ze Strukturálních fond� EU, národních i 
regionálních grantových schémat. Ú�astníci kurzu se dozv�d�li, na jaké projekty lze 



 21 

žádat o finan�ní podporu, kde hledat informace o možnostech financování, nau�ili se 
zpracovat žádosti o dotaci a �adu povinných p�íloh, které je nutné k žádostem 
p�ikládat. �ást kurzu byla v�nována také projektovému managementu, tedy co d�lat 
v p�ípad�, že je naše žádost o dotaci úsp�šná. Úsp�šní absolventi obdrželi po 
vykonání záv�re�né písemné zkoušky certifikát o absolvování kurzu. 
Od �íjna 2005 do dubna 2006 byl kurz �ty�ikrát zopakován. Jeden kurz se skládal z 
p�ti t�ídenních modul�, které se konaly st�ídav� v Klatovech, B�šinech, Plánici a 
dvakrát v Chanovicích. Výuka probíhala vždy od pátku do ned�le, aby se kurzu mohli 
zú�astnit i lidé zam�stnaní. Na záv�r projektu se uskute�nil jednodenní workshop, na 
kterém m�li absolventi kurzu možnost nabídnout své služby obcím, mikroregion�m, 
organizacím a institucím, které hledaly projektové manažery. 
Naši školu zastupovali (ve funkci lektor�) ing. Pavel Honzík a ing. Vladislav Smolík. 
 
 
SÍ	 ENVIRONMENTÁLNÍCH INFORMA�NÍCH A PORADENSKÝCH CENTER V 
REGIONU ŠUMAVA 
V rámci tohoto projektu probíhají seminá�e a exkurze zam��ené na nejd�ležit�jší 
environmentální problémy, což jsou klimatické zm�ny, narušení ozónové vrstvy, 
snižování biologické rozmanitosti, zhoršování úrodnosti p�d a odles�ování. 
Tyto akce jsou financovány Evropským sociálním fondem a státním rozpo�tem �R. 
31. kv�tna 2006 prob�hl v naší škole seminá� nazvaný Environmentální politika. 
Seminá� byl rozd�len do t�í �ástí. Nejprve byli poslucha�i seznámeni se základními 
pojmy a historickým vývojem environmentalizmu a s environmentálními problémy. 
Lektorem první �ásti byl Ing. Josef Malík. Ten byl v druhé �ásti vyst�ídán Mgr. 
Vladimírem Jandou, který objasnil klasifikaci environmentální politiky a etapy její 
tvorby. P�iblížil také program environmentální politiky OSN. Poslední �ást vedl Ing. 
Vladislav Smolík. Ú�astníci seminá�e získali informace týkající se environmentální 
politiky v EU i v samotné �R. Celý seminá� dopl�ovala prezentace videoklip� a 
fotografií. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REKVALIFIKACE PRACOVNÍ SÍLY V HOSTINSKÉ �INNOSTI 
Zám�rem uvedeného projektu bude uspo�ádání sedmim�sí�ního rekvalifika�ního 
kurzu „hostinská �innost“  pro 15 osob z �ad nezam�stnaných mladistvých z okresu 
Klatovy. Na projektu bude spolupracovat Ú�ad práce v Klatovech. Teoretická výuka 
(n�mecký jazyk, práce s po�íta�em, bezpe�nost a ochrana zdraví p�i práci, ochrana 
životního prost�edí, ekonomika a podnikání) prob�hne v u�ebnách naší školy. Do 
kurzu bude zahrnuta i osmidenní odborná praxe v bavorském Regenu, díky níž 
budou mít rekvalifikanti šanci poznat kulturu a tradice jiné zem�, navázat nové 
kontakty a zdokonalit jazykové schopnosti. Na záv�r zahrani�ní odborné praxe bude 
uspo�ádáno setkání a p�ehlídka „Dny národní kuchyn�“, kde budou p�edvedeny 



 22 

n�které národní pokrmy. Prost�ednictvím tohoto p�eshrani�ního kurzu budou 
vytvo�eny kontakty, které se stanou základem pro další intenzivní spolupráci zájemc� 
z obou stran hranice. Vzájemné poznání prost�edí a podmínek v sousedních zemích 
usnadní volný pohyb pracovní síly, �ehož budou nejvíce využívat práv� mladí lidé. 
 
 
KV
TENA ŠUMAVY 
- tak se nazývá další projekt, který velice úzce souvisí s naší školou. Jeho cílem je 
vytvo�ení souboru výukového materiálu pro p�írodov�dné p�edm�ty vyu�ované ve 
st�edních školách, aktivizování žák� netradi�ním zp�sobem a pojetím výuky, vedení 
žák� k dovednosti orientovat se v nových informa�ních formách. D�ležitým prvkem je 
využití znalostí, které pedagogové získali v rámci SIPVZ, a integrace moderních 
didaktických pom�cek (notebook, dataprojektor) do vyu�ovacího procesu. 
Rámcový �asový harmonogram projektu byl stanoven takto: 
kv�ten - �erven 2006       - po�ízení digitálního fotoaparátu nebo kamery 
�ervenec - �íjen 2006       - po�ízení fotografií letní a podzimní šumavské kv�teny,  
                                           vegetace a n�kterých druh� živo�ich� 
listopad - prosinec 2006  - po�ízení notebooku a barevné tiskárny 
leden - b�ezen 2007        - zpracování po�ízeného materiálu, založení databáze a p�í- 
                                          prava informa�ních materiál� 
duben - �erven 2007       - po�ízení fotografií jarní a letní šumavské kv�teny a  
                                          zbývajících druh� živo�ich�    
�ervenec - srpen 2007    - zpracování po�ízeného materiálu, dopln�ní databáze 
                                          a p�íprava informa�ních materiál� 
zá�í - prosinec 2007        - využívání zpracovaných materiál� p�i výuce a pr�b�žné  
                                          dopl�ování materiál� novými exponáty 
                                        - ov��ení p�enosu zpracovaných dat a materiál� i na jiné 
                                          subjekty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agroklub Pošumaví 
 
Po�átkem roku 2006 byl založen Agroklub Pošumaví. Jedná se o sdružení 
absolvent� a p�átel SŠZP, jehož posláním je pomoc p�i rozvíjení pedagogické, 
odborné, kulturní a spole�enské prestiže školy. Sdružení si stanovilo tyto hlavní cíle: 
- spolupracovat s regionálními partnery - samosprávy, školy, neziskové organizace 
- získávatí finan�ní podpory, dotace a granty 
- podílet se na projektech a akcích, které vedou k dalšímu zvýšení prestiže škol 
 



 23 

Investi�ní akce 
 
V pr�b�hu školního roku dochází k menším investi�ním akcím. V tomto roce se 
jednalo o montáž telefonní úst�edny HiPath 3000 firmou Investtel s.r.o. Klatovy. 
Náklady dosáhly �ástky K� 137 000,--. 
V  prosinci  2005  byl  zakoupen  multimediální  výukový set  v celkové hodnot� K� 
130 000,--. Firma CompAct Bohemia s. r. o. dodala notebook, projektor v�etn� 
držáku, LCD, video, domácí kino, 2 tiskárny a eBeam. Uvedený set bude sou�ástí 
vybavení další multimediální u�ebny. 
 
V b�eznu 2006 byla po�ízena kopírka pro žáky. Kopírka UTAX CD 1125 za 115 516,- 
byla umíst�na na chodbu prvního patra školy. Žáci si tak mohou pot�ebné materiály 
kdykoliv sami okopírovat. 
V témže m�síci došlo také k vým�n� klí�� od jednotlivých kabinet� a u�eben. Firma 
MAJÁK PLUS s.r.o. Klatovy vyrobila a namontovala syst. gen. klí�e Geg. Celková 
hodnota zakázky �inila K� 148 882 ,--. 
Rozsáhlejší investi�ní akce, které  by narušovaly chod školy, se nechávají obvykle na 
hlavní prázdniny. V pr�b�hu �ervence a srpna 2006 se škola prom�nila ve staveništ� 
a místo žák� do ní docházeli pracovníci Klatovské stavební spole�nosti. �ekala tu na 
n� rekonstrukce kuchyn�, vým�na oken a oprava fasády v Žižkov� ulici. Do kuchyn� 
bylo dodáno a namontováno nové gastrovybavení za 987 112,-- K�. Jednalo se o 
varnu s pracovními úseky, výdejnu jídel a umývárnu stolního nádobí. Stavební 
úpravy a projektová dokumentace stály 1 861 066,-- K�. Za vým�nu oken a 
rekonstrukci fasády bylo zaplaceno 1 404 199,-- K�. 
 
Mezinárodní spolupráce 
 
Po�átkem dubna 2006 navštívila �eskou republiku osmi�lenná rumunská delegace. 
Ú�elem této návšt�vy bylo jednání o možných spole�ných projektech mezi �eskou 
republikou a Rumunskem v r�zných oborech (agroturistika, ekologické zem�d�lství 
atd.). Delegace byla p�ijata na ministerstvu zem�d�lství, v Senátu, u nám�stkyn� 
hejtmana Plze�ského kraje a na radnici v Klatovech. Jeden den jejich programu byl 
vyhrazen také návšt�v� naší školy, p�i níž byly ur�eny hlavní body spolupráce a 
naplánována vým�na student�.  
 
Sout�že a olympiády 
 
Studenti naší školy se pravideln� ú�astní nejr�zn�jších sout�ží a olympiád, v nichž 
uplat�ují své teoretické znalosti i praktické dovednosti. V tomto školním roce 
reprezentovali školu v následujících sout�žích: 
Biologická olympiáda 
Školní kolo se uskute�nilo 15. února 2006. V kategorii A (žáci 3. a 4. ro�.) sout�žilo 9 
žák�, v kategorii B (1. a 2. ro�.) jen 6. P�evažovali žáci studijního oboru ochrana 
p�írody a prost�edí. Letošní olympiáda byla zam��ena na pohyb organism�. Žáci plnili 
3 praktické úkoly, p�i nichž pomocí mikroskopu a stereolupy pozorovali pohyb a 
reakce nálevník�, rostlin a hmyzu. Sou�ástí úsp�šného spln�ní úkol� byla i 
poznáva�ka p�írodnin a záv�re�ný test, který obsahoval 30 pom�rn� náro�ných 
otázek z biologie. 
První t�i z každé kategorie reprezentovali školu na krajském kole v Plzni. V kategorii 
A obsadil Milan Kotilínek 18. místo, Denisa Jansová 23. a Tereza M�kutová 25. 
V kategorii B byla Zora Šašková 21., Lukáš Kiesenbauer 22. a Tereza Zíková  23. 
 



 24 

Ekologická olympiáda 
Ekologickou olympiádu každoro�n� po�ádá Církevní st�ední odborná škola ve 
Spáleném Po�í�í. Ve dnech 7. - 8. �íjna 2005 se družstvo ve složení Milan Kotilínek, 
Martina Vachovcová a Veronika Machová vydalo zm��it své znalosti a dovednosti 
s ostatními studenty st�edních odborných škol a gymnázií. Ve velké konkurenci 
obsadili 6. místo v Plze�ském regionu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celostátní sout�ž žák� st�ednich. zem�d�lských škol 
 
Student 4. ro�níku Miroslav Pikl reprezentoval naši školu na Celostátní sout�ži žák� 
st�edních zem�d�lských škol, v oboru agropodnikání. Sout�ž se konala 6. - 7. dubna 
2006 v Ho�icích. V celkovém hodnocení obsadil 15. místo v rámci celé �eské 
republiky. V jednotlivých �ástech sout�že dosahoval takovýchto výsledk�: 
testy z EKO, MEC, RV a ŽV - 1. místo v �R 
ekonomické výpo�ty             -  2. místo v �R 
praktické dovednosti             - 6. místo v �R 
jízda zru�nosti                       - 22. místo v �R 



 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

Jízda zru�nosti 
23. b�ezna 2006 p�edvedlo 15 student� a 1 studentka svoji zru�nosti p�i jízd� 
traktorem s valníkem. Na Školním statku v �inov� pro n� byla p�ipravena trasa 
testující následující technické prvky: zastavení na p�esnost, pravo- a levoúhlá 
zatá�ka, zacouvání do garáže, slalom vp�ed, lávka, rampa z boku a pr�jezd zúženým 
profilem. Ve školním kole si nejlépe vedli Tomáš Nejedlý, Pavel Ploužek a Josef 
Švojgr. Tomáš Nejedlý postoupil do oblastního kola v Blatné, odkud byl nominován 
do celorepublikové sout�že. 28. �ervna 2006 se v Kostomlatech nad Labem konalo 
celostátní finále. Tam Tomáš Nejedlý obsadil 3. místo v kategorii zem�d�lských 
škol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

 
Josef Švojgr získal 1. místo v kategorii zem�d�lská ve�ejnost. Této sout�že se  
zú�astnil v Brn�.        
 



 29 

Peka� roku 2005, Cukrá� roku 2005 
Svaz podnikatel� peka�� a cukrá�� �eské republiky uspo�ádal ve dnech 17. - 21. 10. 
2005 v Pelh�imov� sout�ž Peka� roku a Cukrá� roku. Sout�žící v oboru PEKA� m�li 
p�ipravit výrobky z jemného kynutého t�sta, z kynutého listového (plundrového) t�sta 
a speciální chleby. Cukrá�i m�li zhotovit slavnostní dort na libovolné téma, p�ipravit 
dezerty, st�íkat figurky ze sn�hové hmoty v p�edepsaném �asovém limitu a p�edvést 
speciální výrobek dle vlastní fantazie. Této sout�že se zú�astnil žák 3. ro�níku oboru 
peka� Milan Dvo�ák a žákyn� 2. ro�níku oboru cukrá� Monika Praštilová. Oba 
získali diplom za ú�ast. 
 
 
Gastro Junior - Nowaco cup - 2006 
12. ro�ník regionální sout�že mladých odborník� v oblasti gastronomie se konal 5. - 
7. ledna 2006 v Chrudimi. Školu reprezentovaly Marta Vovsová ze 3. ro�níku oboru 
kucha�-�íšník a Ji�ina Tykalová ze 2. ro�níku oboru cukrá�. Ob� žákyn� získaly 
st�íbrné diplomy a postoupily do celostátního kola, které se konalo 7. - 9. 3. 2006 v 
Brn�. Zde získaly ob� žákyn� op�t st�íbrné diplomy. Úkolem kucha�� bylo p�ipravit 4 
porce moderního teplého pokrmu s p�ílohou v limitu 45 minut ze základní suroviny - 
chlazený pstruh a lososový kaviár. Cukrá�i museli ve stejném �asovém limitu p�ipravit 
4 porce moderního teplého nebo studeného mou�níku ze základních surovin - jablko 
Golden a listové t�sto. 
 
 
Láze�ský pohárek 2006 
VIII. ro�ník p�ehlídky kucha�ského a cukrá�ského um�ní žák� SOU a SOŠ byl 
uspo�ádán 24. ledna 2006 v hotelu Imperiál v Karlových Varech. Žák 3. ro�níku 
oboru kucha�  Jakub Matouš zde získal 1. místo za p�ípravu �ty�chodového menu 
v�etn� dezertu a 3 porcí p�edkrmového salátu z vylosované suroviny. V oboru cukrá� 
obsadili žáci naší školy dv� nejvyšší místa. Kamila Pr�chová zvít�zila p�ed 
Danielem Novákem. Jejich sout�žní úkol byl rozd�len do t�í �ástí: slavnostní dort 
pro 6 - 8 osob na libovolné téma, p�íprava 3 druh� restaura�ních mou�ník� jednotliv� 
na talí�ích a zhotovení 3 pohár� dle vlastní úvahy s použitím tvarohu jako hlavní 
suroviny. 
 
 
Kucha� roku 
Ji�í Císler zastupoval naši školu v sout�ži Kucha� roku po�ádané AKC �eské 
republiky 3. 12. 2005 ve Zvíkovském podhradí. Tato sout�ž se skládá ze dvou �ástí - 
koresponden�ní a praktické. Koresponden�ní �ást zahrnuje fotografie a kalkulace 
pokrm� v�etn� technologických postup�. V tomto roce bylo zvoleno téma 
„Staro�eská a krajová kuchyn� v moderním podání“. Praktické �ásti se ú�astní pouze 
10 vybraných sout�žících. Jejich úkolem je zhotovit a prezentovat 4 porce polévky a 
hlavního jídla v�etn� p�ílohy v �asovém limitu 50 minut p�ed komisí a diváky. 
 
 
Hrne�ku va� 
7. prosince 2005 po�ádala ISŠ a U Stod 1. ro�ník sout�že kucha��. Družstvo ve 
složení Lenka Šatrová a Jana Peka�ová obsadilo 3. místo v prezentaci 4 druh� 
váno�ního cukroví a p�íprav� 30 ks libovolných chu�ovek z ryby. 
 
 
 



 30 

Nepe�ené mou�níky 
Vendula V�ne�ková a Jana Veberová z u�ebního oboru provoz služeb získaly 1. 
místo za p�ípravu 4 druh� nepe�ených mou�ník� z drcených piškot�, zhotovení 
tvarohového poháru a úpravu stolu pro 2 osoby na téma „Oslava Dne d�tí“. 
 
  
�eznická sekyra 
SOŠ a SOU Poli�ka a Z�UD Masokombinát Poli�ka a.s. uspo�ádaly 22. dubna 2006 
sout�ž pro žáky 3. ro�níku oboru �ezník - uzená�. Karel Böhm, Petr Kubala  a 
Lukáš Kubík obsadili 10. místo a získali ú�astnický list. Sout�žili v teoretických 
znalostech z oblasti bourání masa a v d�lení vep�ové p�lky na �ásti, vykost�ní 
jednotlivých �ástí a úprav� dle p�ipravené ukázky. 
 
 
Kr�ta 2006 
6. dubna 2006 získala Marta Vovsová 1. místo v sout�ži odbornosti za�ínajících 
kucha�� a kucha�ek v hotelu Monti v Mariánských Lázních. 
 
 
Zámecký rendlík 
Žákyn� 2. ro�níku oboru kucha� Kate�ina Mašátová a žák Martin Ková�ík obsadili 
2. místo v kucha�ské sout�ži u��� konané v Hostouni 17. - 19. kv�tna 2006. 
 
 
Cukrá� roku Martin Braun Cup 
Asociace kucha�� a cukrá�� �eské republiky vyhlásila sout�ž k 250. výro�í narození 
W. A. Mozarta. Žákyn� Vladimíra Rendlová a Marie Havlíková zastupovaly školu 
prezentací slavnostního dortu s tématem „Mozart a Praha“. V. rendlová získala 
st�íbrný diplom, M. Havlíková bronzový. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

 
Myslivecký kurz 
 
�eskomoravská myslivecká jednota zastoupená Okresním mysliveckým spolkem 
Klatovy po�ádá každý rok kurz pro zájemce o první lovecký lístek z okresu Klatovy. 
Tento kurz probíhá v naší škole pod vedením Ing. Zde�ka Nejdla. Ú�astníci kurzu 
získají po složení zkoušky z myslivosti a po absolvování ro�ního hostování u 
libovolného mysliveckého sdružení lovecký lístek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzd�lávací kurzy pro žáky 9. t�íd ZŠ 
 
 
Žáci u�ebních obor� pod vedením u�itel� odborného výcviku po�ádají vzd�lávací 
kurzy pro žáky 9. t�íd základních škol. Program p�izp�sobují požadavk�m pedagog� 
ZŠ vyu�ujících rodinnou výchovu a va�ení (cukrá�ské, peka�ské a kucha�ské výrobky, 
základy stolni�ení a spole�enského chování ve spole�ném stravování). 
 
 
 
 



 32 

Seminá�e pro seniory 
 
12. �íjna 2005 p�edvedly své cukrá�ské um�ní žákyn�  2. ro�níku Kamila Pr�chová 
a Vladimíra Rendlová v Klubu senior� ve Strážov�. Seminá� Teplé mou�níky m�l 
velký ohlas 
 
3. kv�tna 2006 se konala p�edvád�cí akce pro klatovské seniory. Akce byla 
zam��ena na zdobení dort�, dezert� a zákusk�. V klubovn� Klubu senior� v 
Klatovech zastupovaly naši školu žákyn� u�ebního oboru cukrá� Lucie Hájková a 
Petra Ková�ová. Celá akce probíhala pod odborným vedením Evy Sedlá�kové 
(u�itelky odborného výcviku). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysokoškolské studium 
 
24. �ervna 2006 se v aule �ZU Praha konala slavnostní promoce prvních 52 
bakalá��, kte�í získali vysokoškolské vzd�lání v Klatovech. 49 z nich hodlá dál 
pokra�ovat v akreditovaném magisterském studiu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

Kulturní akce 
 
V p�edváno�ním týdnu roku 2005 m�ly v sále školy premiéru dv� zajímavé kulturní 
akce. První z nich byla inscenace Shakespearovy hry Richard III. v podání Divadla 
Rity Jasinské. Žáci m�li po shlédnutí divadelní hry možnost besedovat s herci a 
dozv�d�t se tak mnoho zajímavého o jejich práci. Divadlo Rity Jasinské je 
ob�anským sdružením profesionálních herc�. Svými vystoupeními cht�jí p�isp�t ke 
kulturní gramotnosti d�tí a mládeže a vzbudit u nich zájem o divadlo a kulturu. 
 
Druhou velice zajímavou akcí byla váno�ní besídka. Poslední den školy v roce 2005 
p�ipravili žáci jednotlivých t�íd kulturní vystoupení, které p�íjemným zp�sobem 
ukon�ilo kalendá�ní rok. Všichni se velice snažili o podání co nejlepších výkon�. Že 
se nejednalo jen o výkony herecké, napovídají p�iložené fotografie.  
Snad každý souhlasí s tvrzením, že „nejen prací živ je �lov�k“. V pr�b�hu celého 
školního roku se po�ádají nejr�zn�jší p�átelská posezení, p�i kterých mají všichni 
zam�stnanci školy možnost popovídat si, pobavit se a odreagovat od b�žných 
denních starostí. V tomto školním roce jsme se p�i uvedených setkáních postupn� 
seznamovali s novými kolegy z obou �ástí škol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Meteorologie 
 
Se zem�d�lstvím velice úzce souvisí sledování srážek, pr�m�rné teploty a 
slune�ního svitu. Všechny tyto hodnoty jsou pe�liv� sledovány a zaznamenávány ve 
školní meteorologické stanici.  
 
m�síc             srážky                 pr�m. teplota            slun. svit  
zá�í                   22,4                      14,1                        167,6    
�íjen                  20,4                        9,3                        146,8            
listopad             15,2                        2,2                          34,7            
prosinec            25,9                       -0,7                          27,2                
leden                 13,0                       -4,6                          59,2 
únor                   24,2                      -1,2                           76,8 
b�ezen               56,9                        1,4                           91,1 
duben                79,5                        8,0                         141,3     
kv�ten              106,1                      12,8                         196,0 
�erven                74,6                      17,2                         252,4 
�ervenec            16,2                       21,9                        304,0 
srpen                  87,3                       15,5                        125,3 



 34 

Extrémním m�sícem co do srážek i pr�m�rné teploty byl �ervenec.  Pr�m�rná teplota 
byla v porovnání se stoletým pr�m�rem o 3,9°C vyšší. V �ervenci 2006 spadlo 
pouhých 16,2 mm srážek, tj. o 73,8 mm mén� než vykazuje stoletý pr�m�r.  
Maximální teplota byla nam��ena 20. a 27. �ervence  +34,4°C, minimální teplota 14. 
února -14,5°C. Maximální délka slune�ního svitu �inila 14,0 hod. 5. �ervence. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

7. Záv�r 
 

Stanovené cíle, které vyplývají ze z�izovací listiny a jsou konkrétn� definované v 
 plánu práce St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy byly spln�ny. 

Zásadní zm�nou v tomto školním roce bylo slou�ení se SOUp Klatovy. Tím došlo 
k výraznému rozší�ení vzd�lávací nabídky o 6 u�ebních obor� . Vytvá�í se prostor pro 
napl�ování principu prostupnosti mezi u�ebními a studijními obory žáka, jejich 
vzájemné dopl�ování, rozši�ování. 

 V oblasti vzd�lávání došlo k mírnému zlepšení studijního pr�m�ru školy oproti 
minulému období. v oblasti odborného vzd�lávání je výuka zajiš�ována vyu�ujícími, 
kte�í mají praktické zkušenosti se zem�d�lským, ekonomickým p�ípadn� ekologickým 
oborem. Tento fakt p�ispívá k již tradi�nímu velmi dobrému umis�ování žák� školy 
v odborných sout�žích na celostátní úrovni. 

Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence žák�. P�estože se 
poda�ilo snížit po�et zameškaných hodin (absolutn� i na žáka), stále dochází 
k výb�rové, spekulativní absenci, která je v mnohých p�ípadech kryta rodi�i žák�. 
Díky práci t�ídních u�itel� a výchovného poradce byla tato absence sledována a v �ad� 
p�ípad� odhalena. Proto došlo k nár�stu po�tu neomluvených hodin v tomto školním 
roce. 

Z hlediska dalšího vývoje školy je zásadní, p�ístup ve�ejnosti k zem�d�lským a 
potraviná�ským obor�m, které jsou nosným studijním programem školy.  Škola 
v souladu s koncep�ním zám�rem p�ipravila pro školní rok 2006/2007 nový studijní 
obor Management potraviná�ských výrob, který rozši�uje nabídku studijních obor� o 
potraviná�skou oblast. Jeví se jako nutné, využívat možností školy a pedagog� na další 
vzd�lávací a poradenské �innosti. EU �áste�n� m�ní podmínky pro  zem�d�lství a 
potraviná�ství a tento sm�r je nutné za�lenit i do struktury vzd�lávání na St�ední škole 
zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy. Velmi cennou zkušeností je velmi úzká 
spolupráce s �eskou zem�d�lskou univerzitou v Praze,  Ministerstvem zem�d�lství 
�R, OHK Klatovy, Potraviná�skou komorou �R. Vým�na odborných, pedagogických 
i manažerských zkušeností je vysoce prosp�šná pro r�st úrovn� st�edoškolského 
vzd�lávání. V tomto sm�ru je pozitivní ochota v�tšiny pedagogických pracovník� 
dalšího odborného i pedagogického vzd�lávání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

II. Výro�ní zpráva o hospoda�ení školy 
 
A.            
  
P�ehled o hospoda�ení k 31.12. 2005 ( v K� ) 
 
a) p�íjmy 
1. celkové p�íjmy                                    25 470 523 
2. poplatky od zletilých žák�, rodi�� nebo jiných  
    zákonných zástupc� 

                                     2 605 669 

3. p�íjmy z hospodá�ské �innosti                                      2 337 754 
4. ostatní p�íjmy                                     20 527 100 
 
b) výdaje 
1. investi�ní výdaje celkem                                       2 036 562 
2. neinvesti�ní výdaje celkem a z toho:                                     25 310 939 

• náklady na platy pracovník� školy                                     11 778 166  
• ostatní osobní náklady                                          489 570 
• zákonné odvody zdravot. a soc. pojišt�ní                                       4 517 287 
• výdaje na u�ebnice, u�. texty a u�. pom�cky                                           301 900 
• stipendia                                               -  
• ostatní provozní náklady                                        8 224 016  

 
 
 
B. 
 
Kopie ú�etních výkaz� k 31.12. 2005 u p�ísp�vkových organizací z�ízených krajem ( výkaz 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, P�íloha k ú�etní záv�rce ). 
  
  
  
  
  
 Datum zpracování zprávy:    6.10.2006                Datum projednání v Rad� školy               
                                                                                  (na porad�  pracovník� školy):   9.10.2006 
 
 
 
 
 
 

Podpis �editele a razítko školy: 
 
 
 
 
 
P�íloha: prezentace školy 
 


